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Un paese vuol dire non essere soli, sapere che nella gente, nelle piante, nella terra c’è qualcosa di tuo e che anche quando non ci sei  

resta ad aspettarti.  (Cesare Pavese) 
     

 

 La Presidente 
 

Presidente della Repubblica 
  Prof. Sergio Mattarella 

protocollo.centrale@pec.quirinale.it 

 

Presidente del Senato della Repubblica 
Sen. Maria Elisabetta Alberti Casellati 

elisabetta.casellati@pec.senato.it 

 

Presidente della Camera dei Deputati 
On. Roberto Fico 

roberto.fico@certcamera.it 

 

Presidente del Consiglio dei Ministri 
Prof. Giuseppe Conte 

presidente@pec.governo.it 

 

Ministro dell’Interno 
Dott.ssa Luciana Lamorgese  

gabinetto.ministro@pec.interno.it 
 

Ministro per la Pubblica Amministrazione 
Dott.ssa Fabiana Dadone 

ministropa@governo.it 
 

Ministro per gli Affari Regionali e le Autonomie 
Prof. Francesco Boccia 

affariregionali@pec.governo.it 
 

Presidente V Commissione  
(Bilancio, Tesoro e Programmazione) 

On. Claudio Borghi 
borghi_c@camera.it 

 
 

Movimento 5stelle 
Capogruppo alla Camera  

On. Davide Crippa 
crippa_d@camera.it  

 
          Capogruppo al Senato  

Sen. Gianluca Perilli 
gianluca.perilli@senato.it 

 

Partito Democratico 
Capogruppo alla Camera 

On. Graziano Delrio 
 delrio_g@camera.it 
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Capogruppo al Senato 
Sen. Andrea Marcucci 

andrea.marcucci@senato.it 
 

Italia Viva 
Capogruppo alla Camera 

On. Maria Elena Boschi 
boschi_m@camera.it 

 
Capogruppo al Senato 

Sen. Davide Faraone 
davide.faraone@senato.it 

 
Lega – Salvini Premier 

Capogruppo alla Camera 
On. Riccardo Molinari 
molinari_r@camera.it 

 
Capogruppo al Senato 

Sen. Massimiliano Romeo 
massimiliano.romeo@senato.it 

 
Forza Italia – Berlusconi Presidente 

Capogruppo alla Camera 
On. Mariastella Gelmini 

gelmini_m@camera.it 
 

Capogruppo al Senato 
Sen. Anna Maria Bernini 

annamaria.bernini@senato.it 
 

Fratelli d’Italia 
Capogruppo alla Camera 

 On. Francesco Lollobrigida 
lollobrigida_f@camera.it 

 
Capogruppo al Senato 

Sen. Luca Ciriani 
luca.ciriani@senato.it 

 

Camera dei Deputati 
Presidente I Commissione (Affari Costituzionali,  

Presidenza del Consiglio e Interni) 
On. Giuseppe Brescia 
brescia_g@camera.it 

 
Senato della Repubblica 

Presidente I Commissione (Affari Costituzionali) 
Sen. Stefano Borghesi 

stefano.borghesi@senato.it 
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OGGETTO: Proposta di abolizione del limite temporale per l’esercizio del mandato di 
sindaco nei Comuni con popolazione inferiore a 15000 abitanti o, in subordine, 
abolizione nei comuni fino a 5.000 abitanti. 
 
 

 Facendo seguito alla precedente nota trasmessa in data 20.04.2020 inerente 
l’oggetto, con la presente, si comunica alle SS.LL. che continuano a pervenire adesioni 
spontanee alla stessa da parte di sindaci di ogni Regione  d’Italia . 
 Ad oggi già quasi 350 sindaci ci hanno fatto pervenire  la stessa nota sottoscritta 
singolarmente e sono tantissimi quelli che ne hanno preannunciato la sottoscrizione 
oltre a moltissime condivisioni. 
 Tali lettere, che stiamo raccogliendo presso gli uffici ANPCI della nostra sede di 
Roma, testimoniano l’enorme interesse che esiste sull’argomento e che ci spinge ancora 
una volta a sollecitare tutto l’impegno possibile per una positiva valutazione della 
proposta ed un favorevole ed urgente intervento legislativo in merito. 
 Nel ringraziare, ed in attesa di riscontro, si porgono distinti saluti. 
 
 
Roma lì 04.06.2020 

Franca Biglio 
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